stopę wzrostu 1,5%.

Przeprowadzony przy powyższych założeniach test nie wykazał utraty wartości udziałów i akcji w żadnej z
jednostek zależnych na dzień 30 czerwca 2017 r.

Analiza wrażliwości wartości użytkowej udziałów i akcji w jednostkach zależnych (dane w mln zł)

Dla testów na utratę wartości sporządzonych na dzień 30 czerwca 2017 r. polegających na wyliczeniu wartości
użytkowej przeprowadzono analizę wrażliwości. W analizie tej badano wpływ zmiany:

- zastosowanej stopy dyskonta
- wartości EBITDA w okresie prognozy

jako czynnika wpływającego na wartość odzyskiwalną ośrodka wypracowującego przepływy pieniężne, przy
założeniu braku zmian pozostałych czynników.

Celem analizy wrażliwości było zbadanie, czy zmiana parametrów modelu o odpowiednio o: 1 punkt procentowy
w odniesieniu do stopy dyskonta i 5% w odniesieniu do EBITDA spowoduje, że oszacowana wartość użytkowa
ośrodków wypracowujących przepływy pieniężne zrówna się z wartością bilansową ośrodka. Przeprowadzona
analiza wrażliwości nie wykazała utraty wartości. Wpływ zmiany parametrów modelu na wartość użytkową
ośrodków wypracowujących przepływy pieniężne został przedstawiony w poniższej tabeli.

-5% 0% 5%

-1 p.p. 13,6 21,6 29,7

0 p.p. -8,1 0,0 8,1

+1 p.p. -24,9 -16,8 -8,7

EBIT

St
op

a
dy

sk
on

ta

zmiana

AMBRA S.A.
JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY

ZA OKRES OD 1 LIPCA 2016 R. DO 30 CZERWCA 2017 R.

37

5. Długoterminowe pożyczki udzielone

Pozycja ta obejmuje pożyczkę udzieloną spółce zależnej Karom Drinks s.r.l. w dniu 4 czerwca 2012 r. Wartość
udzielonej pożyczki wynosiła 28 081 tys. zł. Termin spłaty pożyczki wraz z naliczonymi odsetkami przypada w dniu
30 czerwca 2020 r.

W ciągu roku obrotowego 2016/2017 r. spółka Karom Drinks s.r.l. spłaciła część pożyczki w kwocie 1 123 tys. zł
oraz odsetki w kwocie 428 tys. zł.

Przeprowadzona analiza pod kątem utraty wartości pożyczek na dzień 30 czerwca 2017 r. nie wykazała

[…]

74% łącznej sumy zobowiązań z tego tytułu. Kredyty bankowe w walutach obcych były denominowane w euro.

Ryzyko stopy procentowej
Maksymalna ekspozycja na ryzyko stopy procentowej została przedstawiona w nocie 10.

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 0,5% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego EUR/PLN, USD/PLN, GBP/PLN i AUD/PLN (wzrost lub spadek kursu
walutowego).

Powyżej opisane wartości ustalone zostały dla okresu rocznego na podstawie stanów bilansowych na dzień
30 czerwca 2017 r.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki wg stanu na dzień
30 czerwca 2017 r. przedstawia tabela na następnej stronie.

AMBRA S.A.
JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY

ZA OKRES OD 1 LIPCA 2016 R. DO 30 CZERWCA 2017 R.

58

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwca 2017 r.

+ 50 pb w

PLN

- 50 pb w

PLN

+ 50 pb w

PLN

- 50 pb w

PLN

+ 50 pb w

EUR

- 50 pb w

EUR

+ 50 pb w

EUR

- 50 pb w

EUR

Pożyczki udzielone 12 984 65 (65) - - - - - -

Należności i pozostałe aktywa

krótkoterminowe
53 770 - - - - 274 (274) - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
7 548 12 (12) - - 233 (233) - -

Wpływ na aktywa finansowe

przed opodatkowaniem
77 (77) - - 507 (507) - -

Podatek (19%) (15) 15 - - (96) 96 - -

Wpływ na aktywa finansowe po

opodatkowaniu
62 (62) - - 411 (411) - -

Zobowiązania handlowe oraz

pozostałe zobowiązania
52 887 - - - - (869) 869 - -

Kredyty i pożyczki 603 (3) 3 - - - - - -

Wpływ na zobowiązania

finansowe przed

opodatkowaniem

(3) 3 - - (869) 869 - -

Podatek (19%) 1 (1) - - 165 (165) - -

Wpływ na zobowiązania

finansowe po opodatkowaniu
(2) 2 - - (704) 704 - -

Razem zwiększenie /

(zmniejszenie)
60 (60) - - (293) 293 - -

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym
tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 10% - 10% + 10% - 10%

AMBRA S.A.
JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY

ZA OKRES OD 1 LIPCA 2016 R. DO 30 CZERWCA 2017 R.

59

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwca 2016 r.

+ 50 pb w

PLN

- 50 pb w

PLN

+ 50 pb w

PLN

- 50 pb w

PLN

+ 50 pb w

EUR

- 50 pb w

EUR

+ 50 pb w

EUR

- 50 pb w

EUR

Pożyczki udzielone 13 991 70 (70) - - - - - -

Należności i pozostałe aktywa

krótkoterminowe
63 783 - - - - 584 (584) - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
2 013 2 (2) - - 34 (34) - -

Wpływ na aktywa finansowe

przed opodatkowaniem
72 (72) - - 618 (618) - -

Podatek (19%) (14) 14 - - (117) 117 - -

Wpływ na aktywa finansowe po

opodatkowaniu
58 (58) - - 501 (501) - -

Zobowiązania handlowe oraz

pozostałe zobowiązania
49 492 - - - - (1 127) 1 127 - -

Kredyty i pożyczki 18 880 (94) 94 - - (1 398) 1 398 - -

Wpływ na zobowiązania

finansowe przed

opodatkowaniem

(94) 94 - - (2 525) 2 525 - -

Podatek (19%) 18 (18) - - 480 (480) - -

Wpływ na zobowiązania

finansowe po opodatkowaniu
(76) 76 - - (2 045) 2 045 - -

Razem zwiększenie /

(zmniejszenie)
(18) 18 - - (1 544) 1 544 - -

Pozycja w sprawozdaniu

finansowym
tys. zł

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na kapitał wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 10% - 10% + 10% - 10%

AMBRA S.A.
JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY

ZA OKRES OD 1 LIPCA 2016 R. DO 30 CZERWCA 2017 R.

60

22. Noty do sprawozdania z przepływów pieniężnych

1.07.2016 -

30.06.2017

1.07.2015 -

30.06.2016

Zmiana stanu należności

Długoterminowe należności handlowe i pozostałe na początek okresu 173 149

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe na początek okresu 64 620 61 073

Długoterminowe należności handlowe i pozostałe na koniec okresu (170) (173)

Krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe na koniec okresu (55 015) (64 620)

9 608 (3 571)

Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów

Długoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na początek okresu (389) (457)

Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na początek okresu (53 659) (51 132)

Długoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na koniec okresu 320 389

Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe na koniec okresu 56 567 53 659

2 839 2 459

Podatek dochodowy zapłacony

Podatek dochodowy bieżący (1 804) (1 077)

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego na początek okresu 66 -

Należności z tytułu podatku dochodowego na początek okresu - 889

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego na koniec okresu 987 66

(883) (122)

AMBRA S.A.
JEDNOSTKOWY RAPORT ROCZNY

ZA OKRES OD 1 LIPCA 2016 R. DO 30 CZERWCA 2017 R.

61

23. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Jednostka bezpośrednio dominująca i kontrolująca spółkę AMBRA S.A. to Schloss Wachenheim AG,
zarejestrowana w Niemczech.

Kwoty nierozliczonych sald należności i zobowiązań z podmiotami powiązanymi zostały przedstawione
szczegółowo w notach 5, 7 i 11.

Transakcje z podmiotami powiązanymi w roku obrotowym 2016/2017

Sprzedaż

towarów i

wyrobów

gotowych

Sprzedaż

usług i

otrzymane

gratyfikacje

Zakup

towarów i